PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua São Bento, nº 401 – Centro – CEP 35.189-000
            CNPJ 18.307.389/0001-88 – tel/fax (33) 3425-1151

1º.1BRAÚNAS 1954

JULGAMENTO DE RECURSOS

 Conforme Edital n° 002/2023 - PMB do Processo Seletivo Simplificado Emergencial

da Prefeitura Municipal de Braúnas/MG, a Comissão Organizadora, torna público o

Julgamento dos Recursos referente ao Resultado Preliminar da Análise Curricular e

Pontuação, divulgado em 31/01/2023, para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais - I,

conforme a seguir:

Nome Inscrição Cargo

Alairde Inês da Silva Y0HCMWXHYZ0THGF Auxiliar de Serviços Gerais- I

DEFERIDO

Conforme item 6.3 do Edital 002/2023 – PMB, os critérios de desempate, serão na

seguinte ordem:

a) Maior pontuação em experiência profissional,

b) maior idade.

Como houve empate na pontuação final e no critério de experiência profissional, entre

os candidatos, Claudia Rosa Gabriel Barbosa e Alairde Inês da Silva, o critério de

desempate será por maior idade, ficando a classificação na seguinte ordem:

3° colocação, Alairde Inês da Silva;

4° colocação, Claudia Rosa Gabriel Barbosa.

Braúnas, 02 de fevereiro de 2023

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado Emergencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua São Bento, nº 401 – Centro – CEP 35.189-000
            CNPJ 18.307.389/0001-88 – tel/fax (33) 3425-1151

1º.1BRAÚNAS 1954

JULGAMENTO DE RECURSOS

Conforme Edital n° 002/2023 - PMB do Processo Seletivo Simplificado Emergencial

da Prefeitura Municipal de Braúnas/MG, a Comissão Organizadora, torna público o

Julgamento dos Recursos referente ao Resultado Preliminar da Análise Curricular e

Pontuação, divulgado em 31/01/2023, para o cargo de Professor de Educação Física I

– PEF I, conforme a seguir:

Nome Inscrição Cargo

Ana Paula Fernandes N1MKMKWFSJGB1W
Professor de Educação

Física I – PEF I

INDEFERIDO

A candidata solicita revisão de sua pontuação pelo tempo de experiência no cargo

pretendido. A mesma apresentou declaração de tempo de experiência no cargo de

Facilitador de Oficinas, no período de 01/06/2018 a 31/10/2021, na Prefeitura

Municipal de Braúnas e também certidão de contagem de tempo de

serviço/contribuição, no cargo de PEBDIA-Educação Física, no período de 21/02/2022

a 31/01/2023, totalizando 342 dias de tempo de serviço, emitido pela Escola Estadual

Maria Izabel Moreira Pinto. Quanto ao tempo de serviço/experiência no cargo de

Facilitador de Oficinas, o mesmo foi indeferido por não ter correlação/vinculação com

o cargo de Professor de Educação Física I – PEF I, vistos suas atribuições,

escolaridade/requisitos/qualificação mínima, sendo que para o cargo de Facilitador de

Oficinas, a exigência é de escolaridade de ensino médio, enquanto que para o cargo

pretendido, é de Curso Superior em Educação Física, com Registro no órgão

específico. Quanto a pontuação apresentada na certidão emitida pela Escola Estadual

Maria Izabel Moreira Pinto, a mesma não foi considerada por apresentar  342 dias de

tempo de serviço, inferior a 1 ano.

Braúnas, 02 de fevereiro de 2023

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado Emergencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua São Bento, nº 401 – Centro – CEP 35.189-000
            CNPJ 18.307.389/0001-88 – tel/fax (33) 3425-1151

1º.1BRAÚNAS 1954

JULGAMENTO DE RECURSOS

 Conforme Edital n° 002/2023 - PMB do Processo Seletivo Simplificado Emergencial

da Prefeitura Municipal de Braúnas/MG, a Comissão Organizadora, torna público o

Julgamento dos Recursos referente ao Resultado Preliminar da Análise Curricular e

Pontuação, divulgado em 31/01/2023, para o cargo de Professor P-1 - I, conforme a

seguir:

Nome Inscrição Cargo

Carmem Lucia Aguiar

Soares
P5QN6JJT9RGI440 Professor P-1- I

DEFERIDO

Conforme item 6.3 do Edital 002/2023 – PMB, os critérios de desempate, serão na

seguinte ordem:

a) Maior pontuação em experiência profissional,

b) Maior idade.

Como houve empate na pontuação final e no critério de experiência profissional, entre

os candidatos, Elizabeth Geralda Aguiar Soares Viana, Carmen Lucia Aguiar Soares

e Marilene Conceição Guimaraes de Jesus, o critério de desempate será por maior

idade, ficando a classificação na seguinte ordem:

3° colocação, Carmen Lucia Aguiar Soares;

4° colocação, Elizabeth Geralda Aguiar Soares Viana, e na

5° colocação, Marilene Conceição Guimaraes de Jesus.

Braúnas, 02 de fevereiro de 2023

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado Emergencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua São Bento, nº 401 – Centro – CEP 35.189-000
            CNPJ 18.307.389/0001-88 – tel/fax (33) 3425-1151

1º.1BRAÚNAS 1954

JULGAMENTO DE RECURSOS

 Conforme Edital n° 002/2023 - PMB do Processo Seletivo Simplificado Emergencial

da Prefeitura Municipal de Braúnas/MG, a Comissão Organizadora, torna público o

Julgamento dos Recursos referente ao Resultado Preliminar da Análise Curricular e

Pontuação, divulgado em 31/01/2023, para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais I,

conforme a seguir:

Nome Inscrição Cargo

Edilaine Aparecida dos

Santos
8C623HC2TLQP7QC Auxiliar de Serviços Gerais I

INDEFERIDO

A candidata obteve a pontuação final 4,0, relativo a pontuação no critério de

experiência por tempo de serviço, conforme documentação avaliada na inscrição

protocolo 8C623HC2TLQP7QC, de 30 de janeiro de 2023, às 18:45 hs, sendo que a

candidata fez também outra inscrição, protocolo 1BIRMI8GYFPRQDL, de 28 de

janeiro de 2023, às 17:29 hs, sendo essa última considerada cancelada, conforme

item 3.7 – “O candidato poderá se inscrever para concorrer a vaga em apenas 01

cargo. No caso de duas ou mais inscrições de um mesmo candidato, será considerada

a última inscrição realizada com data e horário mais recente. As demais inscrições

serão canceladas automaticamente e a verificação da inscrição ocorre por meio do

Cadastro de Pessoa Física - CPF.”

Braúnas, 02 de fevereiro de 2023

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado Emergencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua São Bento, nº 401 – Centro – CEP 35.189-000
            CNPJ 18.307.389/0001-88 – tel/fax (33) 3425-1151

1º.1BRAÚNAS 1954

JULGAMENTO DE RECURSOS

 Conforme Edital n° 002/2023 - PMB do Processo Seletivo Simplificado Emergencial

da Prefeitura Municipal de Braúnas/MG, a Comissão Organizadora, torna público o

Julgamento dos Recursos referente ao Resultado Preliminar da Análise Curricular e

Pontuação, divulgado em 31/01/2023, para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais - I,

conforme a seguir:

Nome Inscrição Cargo

Elisangela Oliveira

Rodrigues
31HDRH3HOKAAVYZ Auxiliar de Serviços Gerais- I

INDEFERIDO

A candidata foi considerada desclassificada por não apresentar o documento de

identidade (RG) completo (frente/verso), e também faltou apresentação de

comprovação de escolaridade mínima para a função, ser alfabetizado, conforme item

3.1 e Anexo II do Edital n° 002/2023 – PMB,

Braúnas, 02 de fevereiro de 2023

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado Emergencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua São Bento, nº 401 – Centro – CEP 35.189-000
            CNPJ 18.307.389/0001-88 – tel/fax (33) 3425-1151

1º.1BRAÚNAS 1954

JULGAMENTO DE RECURSOS

 Conforme Edital n° 002/2023 - PMB do Processo Seletivo Simplificado Emergencial

da Prefeitura Municipal de Braúnas/MG, a Comissão Organizadora, torna público o

Julgamento dos Recursos referente ao Resultado Preliminar da Análise Curricular e

Pontuação, divulgado em 31/01/2023, para o cargo de Pedagogo I, conforme a seguir:

Nome Inscrição Cargo

Keronlay Fládila Santos

da Rocha
NPHMYJM06JM0HWT Pedagogo I

INDEFERIDO

A Candidata foi considerada desclassificada por não apresentar documentação

comprobatória referente a ESCOLARIDADE/REQUISITOS/QUALIFICAÇÃO MÍNIMA,

para o cargo pretendido, conforme Anexo II do Edital 002/2023 – PMB.

Braúnas, 02 de fevereiro de 2023

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado Emergencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua São Bento, nº 401 – Centro – CEP 35.189-000
            CNPJ 18.307.389/0001-88 – tel/fax (33) 3425-1151

1º.1BRAÚNAS 1954

JULGAMENTO DE RECURSOS

 Conforme Edital n° 002/2023 - PMB do Processo Seletivo Simplificado Emergencial

da Prefeitura Municipal de Braúnas/MG, a Comissão Organizadora, torna público o

Julgamento dos Recursos referente ao Resultado Preliminar da Análise Curricular e

Pontuação, divulgado em 31/01/2023, para o cargo de Professor P-1 - I, conforme a

seguir:

Nome Inscrição Cargo

Maria Aparecida de

Oliveira e Oliveira
WGZPGYU89LUQQ40 Professor P-1- I

DEFERIDO

Foi considerado deferido o pedido de revisão de pontuação de tempo de

serviço/experiência, pontuando em 5 pontos nesse critério.

INDEFERIDO

Foi considerado indeferido o pedido de revisão de pontuação curso de especialização,

visto que o comprovante apresentado se refere ao nível de graduação, exigido como

requisito de escolaridade/qualificação mínima.

Braúnas, 02 de fevereiro de 2023

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado Emergencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua São Bento, nº 401 – Centro – CEP 35.189-000
            CNPJ 18.307.389/0001-88 – tel/fax (33) 3425-1151

1º.1BRAÚNAS 1954

JULGAMENTO DE RECURSOS

 Conforme Edital n° 002/2023 - PMB do Processo Seletivo Simplificado Emergencial

da Prefeitura Municipal de Braúnas/MG, a Comissão Organizadora, torna público o

Julgamento dos Recursos referente ao Resultado Preliminar da Análise Curricular e

Pontuação, divulgado em 31/01/2023, para o cargo de Professor P-1 - I, conforme a

seguir:

Nome Inscrição Cargo

Miris dos Santos

Rodrigues
VJWNI0AK3JNKFJQ Professor P-1- I

INDEFERIDO

Foi considerado indeferido o pedido de revisão de pontuação da candidata, visto que

a mesma apresentou documentação relativo a comprovação de tempo

serviço/experiência relativo aos cargos de MONITOR DO PETI; MONITOR I, ambos

com a Prefeitura Municipal de Braúnas, não sendo os mesmos considerados para

efeito de pontuação. Apresentou ainda o diploma emitido pela empresa COLMINAS –

COLÉGIO TÉCNICO DO LESTE MINEIRO, relativo a habilitação profissional de

Técnico em Segurança do Trabalho, sendo o mesmo não considerado para efeito de

pontuação.

Braúnas, 02 de fevereiro de 2023

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado Emergencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua São Bento, nº 401 – Centro – CEP 35.189-000
            CNPJ 18.307.389/0001-88 – tel/fax (33) 3425-1151

1º.1BRAÚNAS 1954

JULGAMENTO DE RECURSOS

 Conforme Edital n° 002/2023 - PMB do Processo Seletivo Simplificado Emergencial

da Prefeitura Municipal de Braúnas/MG, a Comissão Organizadora, torna público o

Julgamento dos Recursos referente ao Resultado Preliminar da Análise Curricular e

Pontuação, divulgado em 31/01/2023, para o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais I,

conforme a seguir:

Nome Inscrição Cargo

Nathalia Vieira da Silva C95D9182ITYYD8J Auxiliar de Serviços Gerais I

INDEFERIDO

Prazo para inscrição e envio de documentação foi de 25 a 30/01/2023, não sendo

permitido envio de documentação após o encerramento do prazo estipulado no Edital

002/2023 – PMB.

Braúnas, 02 de fevereiro de 2023

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado Emergencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua São Bento, nº 401 – Centro – CEP 35.189-000
            CNPJ 18.307.389/0001-88 – tel/fax (33) 3425-1151

1º.1BRAÚNAS 1954

Conforme Edital n° 002/2023 - PMB do Processo Seletivo Simplificado Emergencial

da Prefeitura Municipal de Braúnas/MG, a Comissão Organizadora, torna público o

Julgamento dos Recursos referente ao Resultado Preliminar da Análise Curricular e

Pontuação, divulgado em 31/01/2023, para o cargo de Professor P2 – Educação Física,

conforme a seguir:

Nome Inscrição Cargo

Patrícia Marta Coelho dos

Santos
7PQU2XXLQPJW41G

Professor de Educação

Física I – PEF I

DEFERIDO

Os candidatos Luiz Felipe Dias da Silva e Patrícia Marta Coelho dos Santos obtiveram

a mesma pontuação final, 12,0 pontos. Conforme item 6.3 do Edital 002/2023 – PMB,

os critérios de desempate, serão na seguinte ordem:

a) Maior pontuação em experiência profissional, ocorreu novo empate, ambos com

3,0 pontos, e

b) maior idade, havendo desempate nesse segundo critério em favor da candidata

Patricia Marta Coelho dos Santos, 37 anos, 11 meses e 11 dias e Luiz Felipe Dias

da Silva com 26 anos, 9 meses e 28 dias, , ficando a classificação na seguinte ordem:

2° colocação, Patrícia Marta Coelho dos Santos;

3° colocação, Luiz Felipe Dias da Silva.

Braúnas, 02 de fevereiro de 2023

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado Emergencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua São Bento, nº 401 – Centro – CEP 35.189-000
            CNPJ 18.307.389/0001-88 – tel/fax (33) 3425-1151

1º.1BRAÚNAS 1954

JULGAMENTO DE RECURSOS

 Conforme Edital n° 002/2023 - PMB do Processo Seletivo Simplificado Emergencial

da Prefeitura Municipal de Braúnas/MG, a Comissão Organizadora, torna público o

Julgamento dos Recursos referente ao Resultado Preliminar da Análise Curricular e

Pontuação, divulgado em 31/01/2023, para o cargo de Motorista de Caminhão/ônibus

I, conforme a seguir:

Nome Inscrição Cargo

Valeriano Alves Ferreira 7Y2OYTLJDWFBWD4
Motorista de

Caminhão/Ônibus I

INDEFERIDO

O candidato apresentou 06 certificados de conclusão de cursos de capacitação online

realizados através da empresa ESCON ESCOLA DE CURSOS ONLINE LTDA, todos

com carga horária de 96 hs, sendo portanto considerado para efeito de pontuação,

apenas 01 certificado, conforme QUADRO DE PONTUAÇÃO DE TÍTULOS, “Curso

de capacitação na área de atuação (cargo), com carga horária mínima acima de

80h/a”, obtendo portanto 3,0 pontos nesse critério.

Braúnas, 02 de fevereiro de 2023

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado Emergencial